
 

 
 

 
Agjenda e Mbledhjes së Përgjithshme të Asamblesë së Aksionarëve të Bankës për 
Biznes  
Data:   28 Prill 2023, e premte 
Vendi:  hotel Prishtina, në Prishtinë 
Ora:     10:00 
 
Agenda of the General Meeting of Shareholders Assembly of Banka për Biznes J. 
S.C 
Date: 28 April 2023, Friday 
Place: hotel Prishtina, in Prishtinë 
Time: 10:00 AM 
 
 
Rendi i ditës i propozuar: 
Proposed agenda: 
 

1. Aprovimi i rendit të ditës së Mbledhjes së Përgjithshme të Asamblesë së 

Aksionarëve 28.04.2023 

Approval of proposed agenda of General Meeting of Shareholders Assembly 

28.04.2023 

 

2. Konfirmimi i aprovimit të Procesverbalit të Mbledhjes së Përgjithshme  të  

Aksionarëve, mbajtur me 25 Janar 2023 

Approval of Minutes of previous General Shareholders Meeting held on 25 January 

2023 
 

3. Raporti i Bordit të Drejtorëve për vitin 2022  dhe zhvillimet e fundit 

Board of Directors Report for 2022 and the Recent Developments 
 

4. Aprovimi i Raporteve të Auditorit të Jashtëm së bashku me Pasqyrat Financiare për 

vitin 2022, të përgatitura sipas IFRS-së dhe Raporti Vjetor 

Approval of External Auditor's Report along with Financial Statements for 2022, 

prepared according to IFRS and the Annual Report 
 

5. Emërimi i Anëtarit të ri të Bordit 

Appointment of new Board Member 
  

6. Propozimi për aprovim të Statutit të Bankës me ndryshime 

Proposal for Approval of BPB charter with changes 
 

7. Propozimi për aprovimin e Rregullores së Punës të Mbledhjes së Asamblese së 
Aksionarëve 
Proposal for Approval of Regulation on the Work of Shareholders’ Assembly Meeting 
 

8. Propozimi për Shpërndarje të Dividentës për vitin 2022 
Proposal on Dividend Distribution for 2022 


